UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /STTTT-CĐS&ATTT
V/v giới thiệu, giao lưu gương điển

hình tiên tiến quý IV, năm 2023

Đồng Tháp, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 168/KH-HĐTĐKT ngày 31 tháng 01 năm 2023 của Hội

đồng Thi đua - Khen thưởng (TĐ-KT) Tỉnh về việc tổ chức giới thiệu, giao lưu với

gương điển hình tiên tiến (ĐHTT) năm 2023; Công văn số 2770/SNV-TĐKT ngày

06 tháng 10 năm 2023 của Sở Nội vụ về việc giới thiệu, giao lưu gương điển hình

tiên tiến quý IV, năm 2023.

Để có cơ sở lựa chọn, giới thiệu gương điển hình tiên tiến trong phong trào

thi đua “Đồng Tháp đẩy mạnh chương trình chuyển đổi số” quý IV, năm 2023, Sở

Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các đơn vị, địa phương lựa chọn, giới

thiệu từ 01 - 03 mô hình, gương ĐHTT trong Phong trào thi đua. Cụ thể như sau:

1. Đối với tập thể (mô hình):

- Giải pháp mới trong công tác chuyển đổi số, nhất là việc tiếp nhận thủ tục

hành chính qua dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một phần.

- Mô hình áp dụng có hiệu quả trong các cuộc họp giữa cấp tỉnh với cấp

huyện được tổ chức theo hình thức hội nghị trực tuyến.

- Mô hình trên lĩnh vực Nông nghiệp: Chương trình “Mỗi xã một sản phẩm”

(OCOP) có mặt trên các sàn thương mại điện tử; nông dân biết ứng dụng công

nghệ Internet vạn vật (IoT) vào quy trình sản xuất, khai thác thông tin cung - cầu

thông qua mạng Internet, mua bán trực tuyến; mỗi người nông dân đều có khả

năng truy cập, khai thác, sử dụng hiệu quả nền tảng dữ liệu số về nông nghiệp,

nền tảng truy xuất nguồn gốc, giảm sự phụ thuộc vào các khâu trung gian từ sản

xuất, phân phối đến người tiêu dùng.

- Mô hình trên lĩnh vực Y tế: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh triển khai tư

vấn khám, chữa bệnh từ xa.

- Mô hình trên lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo: Triển khai hoạt động quản lý,

giảng dạy và học tập trên môi trường số.

2. Đối với cá nhân (điển hình):

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động có sáng kiến, giải pháp hữu

ích trong việc xây dựng, ban hành hoặc trình cấp có thẩm quyền ban hành, tổ chức

thực hiện, kiểm tra việc thực hiện cơ chế, chính sách, hướng dẫn để tạo điều kiện

thuận lợi cho quá trình chuyển đổi số và phát triển các sản phẩm, dịch vụ, mô hình

kinh doanh mới dựa trên công nghệ số, Internet và không gian mạng. Sử dụng thành

thạo các ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản cho yêu cầu công việc.

Tóm tắt thành tích mô hình, gương điển hình tiên tiến trong Phong trào thi

đua, đề nghị gửi về Sở Thông tin và Truyền thông đến hết ngày 25/10/2023 để

tổng hợp, lựa chọn gửi về Sở Nội vụ.

(Mẫu tóm tắt thành tích kèm theo)

 Kính đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CĐS&ATTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thanh Thủy

Mẫu Danh sách giới thiệu mô hình, gương điển hình tiên tiến

TÊN CƠ QUAN

ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:…/…

………., ngày …..tháng….. năm 2023

TÓM TẮT THÀNH TÍCH

Mô hình, gương điển hình tiên tiến quý IV, năm 2023

Phong trào thi đua “Đồng Tháp đẩy mạnh chương trình chuyển đổi số”

Kính gửi: Sở Nội vụ (Phòng Thi đua - Khen thưởng)

Stt
Mô hình, điển

hình
Tóm tắt thành tích Ghi chú

1  Khoảng ½ trang giấy A4

2

3

4

5

Nơi nhận:
-……….;

-……….;

- Lưu: VT,….

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T16:17:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Lâm Thanh Thủy<nltthuy@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T16:18:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T16:18:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T16:19:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!